
Lekcija «Pārsteigums- vējš un 
lietus!» 

 
Pasākumu rīkotājus nesagatavotus pārsteidz tādas stihijas kā vējš 
un lietus. Kā neapjukt? Kā sarīkot pasākumu brīvā dabā tā, lai viss 
tehniskais komplekss darbojas bez pārtraukumiem? Tehniskie 
nodrošinātāji pastāstīs, kā nodrošināt pasākuma norisi neatkarīgi 
no laika apstāķļiem. 

 

Reinis Pētersons, ONE4EVENT 



One4Event pamatdarbības mērķis ir : 
•pasargāt pasākumus no lietus, saules un vēja 
•nodrošināt klientam perfektu pasākuma norisi 
neatkarīgi no dabas apstākļiem. 

 





• Mēs to darām nu jau 10 gadus gan Latvijā, gan visā 
Skandināvijā un esam uzkrājuši labu pieredzi arī “kā 
nevajadzētu darīt”. 

 



Galvenās kļūdas nostiprinot telti ir sekojošas, 
par nostiprināšanu vispār netiek domāts, jo: 

 
 TĀ IR LĒTĀK! SMAGUMU TRANSPORTĒŠANA  UTT. 

MAKSĀ PAPILDUS UN CITREIZ TĀ NAV MAZA SUMMA 
 PASŪTĪTĀJAM/ PIEGĀDĀTĀJAM NAV PIEREDZES vai 

IR VISS VIENALGA UN “GAN JAU” 
 PASŪTĪTĀJS NAV UZ VIETAS PIEĽEMT PROJEKTU, 

UN IZPILDĪTĀJS/ MONTĀŢNIEKS IR DARBU VEICIS 
NEATBILSTOŠI VAI PAT NOLAIDĪGI 

 KLIENTS NEĻAUJ STIPRINĀT TELTI DIZAINISKU 
APSVĒRUMU DĒĻ/ IZPILDĪTĀJS TAM NEDRĪKSTĒTU 
PIEKRIST 

 EKSKLUZĪVS GRĪDAS/ TERASES SEGUMS, KUR 
NEKO NEDRĪKST DARĪT! Tur, tad arī NEDRĪKST celt 
telti! 

 



 

• NEPAREIZS TEHNISKAIS IZPILDĪJUMS:  
 NEATBILSTOŠAS ŠTROPES; bez sertifikātiem, par maz 

izturības, nolietotas vai pēc to derīguma termiľa. Vācijā un 
citās Eiropas valstīs ir jālieto metāla trose, nostiprināšanai ar 
vismaz 3 savilcējiem uz cilpu, atbilstoši ugunsdrošības 
prasībām 

 
 
 
 
 

 





 

• NEPAREIZS TEHNISKAIS IZPILDĪJUMS:  
 

 “Spaiki” jeb stiprinājuma naglas nav, vai iedzītas līdz atdurei 
 

 



 

• NEPAREIZS TEHNISKAIS IZPILDĪJUMS: 
 

 Vaļēju sienu atstāšana pret vēja pusi un nepareiza telts 
novietošana objektā. 

 
 Lielā vējā telts ir visnoturīgākā, ja tā ir ar aizvērtām sienām 

no visām 4 pusēm. 
 

 



Telts atstāta ar 3 vaļējām sienām – iznākums : 



 

• NEATBILSTOŠU TELŠU KONSTRUKCIJU 
IZMANTOŠANA: 

 
 Katrai teltij ir sava vēja slodze, ko pasūtītājs bieţi 

nejautā izpildītājam. Lētākās teltis ir ar maziem 
neizturīgiem rāmjiem un bez jebkādiem sertifikātiem/ 
paštaisītas. 

 

 ONE4EVENT lieto izturīgas RODER un LIRI teltis ar 
vidējo vēja slodzi 80km/h ( ap 22 m/s). 

 

 Te arī rodas atbildes uz jautājumu, kāpēc viena telts 
maksā «lēti» un otra «dārgi», gan iznomājot, gan 
iegādājoties. 

 



 
 

SNIEGA SLODZE 
 Telts ir pagaidu būve, tās konstrukcija nav paredzēta 

lielām slodzēm 
 Teltis ir jāsilda, lai sniegs slīdētu nost no jumta 

plaknes 

 



ONE4EVENT PIEREDZE UN PARAUGI NO 
IKDIENAS DARBIEM: 

 
 SMAGUMU STIPRINĀŠANA 
• ŪDENS ATSVARI- mazie un lielie atsvari. Ūdens atsvaru 

priekšrocība- lētākas transportēšanas izmaksas, jo nav 
smagi! 

 



 BETONU/ METĀLA ATSVARI – dārgāks risinājums, 
bet efektīvs un ātrāk uzstādāms ar atbilstošu 
tehniku 



 SPAIKI- daţāda garuma un izpildījuma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SKRŪVES& DĪBEĻI 
 



 “HEAVY FLOOR” konstrukcija, kur grīda ir kā 
atsvars teltij. 



• LIETUS ŪDEĽU NOVADĪŠANA 
 LIETUS RENES- daţādi garumi un 

izpildījumi. Vienmēr iespēja 
improvizēt, ja laicīgi ir saskaľota telšu 
savienojamība un klienta vēlmes 





• TRIBĪĽU 
KONSTRUKCIJAS 
PIELIETOŠANA 
NELABVĒLĪGOS LAIKA 
APSTĀKĻOS: 
 Skatuves& tribīnes grīda 

vienmēr slapja, jo ūdens 
nāk pa sāniem iekšā- 
risinājums plastmasas 
grīda 

 

 Tribīnes pamatnes 
nostiprināšana- bieţi lieto 
pārāk plānus vai pat 
kartona klučus kā atbalsta 
laukumu zem tribīnēm, kas 
ir nepareizi. Minimums ir 
22mm biezs 
mitrumizturīgais finieris 
25x25cm, lai lietus laikā 
tas paliktu tur kur nolikts, 
nevis aizzpeldētu. 



 Pasākuma laikā 
var sākties panika 
un nepiestiprināti 
krēsli pie 
podesta/tribīnes 
pamatnes var 
radīt bīstamas 
situācijas. 



•OFISA PIEKABES: 

  ideāls, lēts& ātrs risinājums, kas pasargās pasākuma 
darbiniekus/māksliniekus no jebkuriem laika apstākļiem, 
pat sniega vētrā. 



 JAUDĪGI UN KLUSI PASĀKUMA TELPAS SILDĪTĀJI 

 Piedāvājam apsildāmas teltis gan pasākumiem, 
gan konferencēm un darba telpām. 



 Darbinieks ir uzľēmuma lielākā vērtība, tāpēc nav 
labi, ja garās darba stundas un nelabvēlīgie apstākļi 
ietekmē darbinieka veselību, labsajūtu, darba 
spējas 

 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 


